
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   8 / 11-04-2017

Αριθµ. Απόφασης:      245  / 2017

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  διενέργειας  προµήθειας  µε  διαπραγµάτευση  χωρίς  δηµοσίευση

προκήρυξης  για  την  προµήθεια  ειδών  πυρανίχνευσης  και  εργαστηριακός

έλεγχος  των  πυροσβεστήρων  σκόνης  των  δηµοτικών  κτιρίων   του  ∆ήµου

Σερρών, προϋπολογισθείσας  αξίας 6.857,20 € µε ΦΠΑ, µε CPV 35111320-

4.

 

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 11η του µηνός ΑΠΡΙΛΙΟΥ του έτους

2017,  ηµέρα  της  εβδοµάδος  Μ.  ΤΡΙΤΗ  και  ώρα  15:00 συνεδρίασε  το  ∆ηµοτικό

Συµβούλιο  Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθµ.  8/05-04-2017 έγγραφη  πρόσκληση  του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 33, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραµπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος ∆.Σ.)

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος (Γραµµατέας ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος Λαζαρίδης Αβραάµ

Μερετούδης ∆ηµήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης

Γεωργούλα Σουλτάνα Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Μυστακίδης Παύλος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης Ραµπότας Ευθύµιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

∆ούκας Γεώργιος

Ηλιοπούλου Σταλακτή

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Θεοχάρης Μιχαήλ Χαρίτος Χρήστος

Ιλανίδου-Βίλλιου ∆έσποινα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Καδής Γεώργιος Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος
1

ΑΔΑ: Ω6Ρ6Ω10-ΒΦΙ



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Αναστασιάδης  Ηλίας,  2.  Γιαννακίδης  ∆ηµήτριος,  3.  ∆ρίγκα

Χρυσούλα, 4. Καλώτα Παναγιώτα, 5. Καρύδας Νικόλαος,  6. Μοσχολιός Ζωγράφος,

7. Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης. 

   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Με  την  σύµφωνη  γνώµη  του  Σώµατος,  το  19ο  θέµα  της  ηµερήσιας  διάταξης,

συζητήθηκε  1ο  και  κατόπιν  ακολουθήθηκε  η  κανονική  σειρά  των  θεµάτων  της

ηµερήσιας διάταξης.  

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

-  Γαλάνης  Στέργιος,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  1ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Αναστασιάδης  Αντώνιος  και  Ραµπότας  Ευθύµιος,  αποχώρησαν  λίγο  πριν  την

ολοκλήρωση συζήτησης του 19ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Μηλίδης  Θεόδωρος,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  3ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Χασαπίδης  Κων/νος,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  8ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

- Γάτσιος Αθανάσιος και Ιλανίδου ∆έσποινα, αποχώρησαν µετά την ολοκλήρωση του

10ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

-  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  12ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

-  Μπιτζίδου  Σοφία,  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  του  30ου θέµατος  της

ηµερήσιας διάταξης.

  

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  14o   θέµα  της

ηµερήσιας  διάταξης,  ύστερα  από  την  υπ’ αριθµ.  11652 /  27-3-2017 εισήγηση  του

Τµήµατος Προµηθειών  του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

  «     Με  την  αριθµ.340/2016  Απόφαση  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε  η

διενέργεια       προµήθειας  πυροσβεστήρων  και  παροχή  υπηρεσίας  ελέγχου  και

συντήρησης  αυτών  στα  κτίρια  του  ∆ήµου  Σερρών  προϋπολογισθείσας  αξίας

14.520,00€ µε ΦΠΑ.

  Με την αριθµ. 558/2016Απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής Eγκρίθηκε α) η δαπάνη β)

ψηφίστηκε   πίστωση  ποσού  14.520,00€,  γ)  εγκρίθηκε  η  σχετική  µελέτη  µε  αριθ.

30/2016  της ∆/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας και καθορίσθηκε  ο τρόπος εκτέλεσης της

προµήθειας συνοπτικός διαγωνισµός.

 Εκδόθηκε  η  µε  αριθµ  πρωτ:  47129/07-11-2016 διακήρυξη  ∆ηµάρχου   η  οποία

δηµοσιεύθηκε  όπως  ορίζει  η  σχετική  νοµοθεσία  και  καθορίσθηκε  η  ηµεροµηνία

διαγωνισµού στις 23 Νοεµβρίου  ηµέρα Τετάρτη  άνοιγµα τεχνικών προσφορών και

οικονοµικών προσφορών από την αρµόδια επιτροπή. 

2

ΑΔΑ: Ω6Ρ6Ω10-ΒΦΙ



 Η προµήθεια κατακυρώθηκε µε την απόφαση της Ο.Ε. µε αριθµ.  653/2016, σε δύο

προµηθευτές, τους: στην εταιρεία ΖΕΡΑΚΗ ΧΡ-ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆Η ΑΓ Ο.Ε µε σύµβαση

αριθµ. 3339/30-1-2017 και στην εταιρεία ΑΛΦΑ ΓΙΑΝΝΑΚΙ∆ΗΣ Ι.Κ.Ε µε σύµβαση

αριθµ. 2970/26-01-2017.

 Σύµφωνα µε την  ΚΥΑ  618/43/2005(ΦΕΚ  53 Β) όλοι οι πυροσβεστήρες πρέπει  να

συντηρούνται, ειδικότερα δε κάθε 10 δέκα έτη ο κάθε πυροσβεστήρας υπόκειται σε

εργαστηριακό έλεγχο µε υδραυλική δοκιµή του δοχείου του.  Επίσης, απαιτούνται να

συντηρηθούν  οι  πίνακες  πυρανίχνευσης  και  να  τοποθετηθούν  καινούργιοι  όπου

απαιτείται.

 Επειδή οι δύο ανωτέρω προµηθευτές ήδη έχουν παραλάβει µε διάρκεια σύµβασης για

ένα  έτος  την  ετήσια  συντήρηση  των  πυροσβεστήρων  του  ∆ήµου  και  έλεγχο  των

κτηρίων ως προς την σωστή πυρασφάλεια.  

 Επειδή η µελέτη µε αριθµ. 29/2017 του τµ. Η/Υ έργων είναι συµπληρωµατική και µε

άµεση συνάφεια των ανωτέρων συµβάσεων.

 Η αλλαγή προµηθευτή θα υποχρέωνε τον ∆ήµο να µεταφέρει τους πυροσβεστήρες

από  τον  ένα  προµηθευτή  στον  άλλο  µε  αποτέλεσµα  την  καθυστέρηση  και  την  µη

τοποθέτησή  τους  έγκαιρα  στα  κτήρια,  τα  οποία  θα  στερούνταν  πυρασφάλειας  για

µεγάλο χρονικό διάστηµα.  

 Σύµφωνα µε τον Ν. 4412/2016 άρθρ. 32 παρ. 4β «για συµπληρωµατικές παραδόσεις

που  πραγµατοποιούνται  από  τον  αρχικό  προµηθευτή  και  προορίζονται  είτε  για  τη

µερική  αντικατάσταση  αγαθών  ή  εγκαταστάσεων  είτε  για  επέκταση  υφιστάµενων

αγαθών  ή  εγκαταστάσεων,  εφόσον  η  αλλαγή  προµηθευτή  θα  υποχρέωνε  την

αναθέτουσα αρχή να αποκτά αγαθά µε διαφορετικά τεχνικά χαρακτηριστικά τα οποία

θα προκαλούσαν ασυµβατότητα ή δυσανάλογες τεχνικές δυσχέρειες στη χρήση και τη

συντήρηση».

Η νέα σύµβαση που θα υπογραφεί θα είναι µέχρι ένα έτος.

                                   Παρακαλούµε για την λήψη απόφασης:

Την  έγκριση  της  απ΄  ευθείας  ανάθεσης  µε  διαπραγµάτευση  χωρίς  προηγούµενη
προκήρυξη στους προµηθευτές:

1.1.1.1. εταιρεία ΖΕΡΑΚΗ ΧΡ-ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆Η ΑΓ Ο.Ε
2.2.2.2. εταιρεία ΑΛΦΑ ΓΙΑΝΝΑΚΙ∆ΗΣ Ι.Κ.Ε

οι οποίοι θα καταθέσουν την οικονοµική τους προσφορά που εκτιµηθεί σύµφωνα µε
το τιµολόγιο της µελέτης, ώστε να προκύψει ο ανάδοχος »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Εγκρίνει  την απ’ ευθείας ανάθεση της προµήθειας ειδών πυρανίχνευσης και

εργαστηριακός  έλεγχος  των  πυροσβεστήρων  σκόνης  των  δηµοτικών  κτιρίων   του

∆ήµου Σερρών, προϋπολογισθείσας  αξίας 6.857,20 € µε ΦΠΑ, µε CPV 35111320-4,

για την οποία έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 6.857,20 € στον Κ.Α. 306673.002, που

φέρει την  ένδειξη: “Προµήθεια και αναγοµώσεις πυροσβεστήρων, σύµφωνα µε την

αρ.   29/2017  µελέτη  της  ∆ΤΥ”,  µε  τη  διαδικασία  της  διαπραγµάτευσης,  χωρίς

προηγούµενη προκήρυξη στους κάτωθι προµηθευτές:

    
1. εταιρεία ΖΕΡΑΚΗ ΧΡ-ΒΑΣΙΛΕΙΑ∆Η ΑΓ Ο.Ε
2. εταιρεία ΑΛΦΑ ΓΙΑΝΝΑΚΙ∆ΗΣ Ι.Κ.Ε

3

ΑΔΑ: Ω6Ρ6Ω10-ΒΦΙ



οι οποίοι θα καταθέσουν την οικονοµική τους προσφορά που εκτιµηθεί σύµφωνα µε

το τιµολόγιο της µελέτης, ώστε να προκύψει ο ανάδοχος  

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 24-04-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

                

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: Ω6Ρ6Ω10-ΒΦΙ


		2017-04-24T12:29:54+0300
	Athens




